
Zátopkova 100/2, poštovní schránka 40, 160 17 Praha 6, IČ: 539929 
telefon a fax 220513274, telefon (GSM brána) 603646441, mobil 721820755, sekretář: Petr HOLÝ  

e-mail: narodnihazena@cstv.cz, http://www.svaznarodnihazene.cz  
 

!!!Ligoví zpravodajci:       I. Toman +420721820754,     J. Čáslava +420605566007 
                                                                soukr.  +420602430150                      hřiště +420596614159 

hlášení výsledků (12,30-14,30 pro dopolední utk. a 17,00-19,00 pro odpolední utk.) 
 
 
             4. 5. 2009 
 
 

Ligový zpravodaj 
08-2008/2009 

 
 
OBSAH: 

   
  1. Oznámení STK SNH       str.   1 
  2. Rozhodnutí STK SNH       str.   2 
  3. Úpravy rozpisu ligových soutěží     str.   3 
  4. Zpráva matričního úseku SK SNH     str.   3 
  5. Změny a doplňky adresářů      str.   3 
  6. Neschválené tabulky k 4. 5. 2009     str.   4 
  7. Schválené výsledky ligových soutěží     str.   5  
  8. Nasazení rozhodčích       str.   6   -     7 
  9. Pozvánka na mezizemská utkání Čechy – Morava 2009  str.   7 
10. Zprávy z hnutí        str.   8 

 
 
 
 

OZNÁMENÍ STK SNH  
 

 Ke dni 1. 5. 2009 převzal funkci předsedy Sportovně-technické komise SNH 

pan CTIRAD LEINWEBER .  
Dosavadní předseda pan Jiří Cedidlo odstoupil ke dni 30. 4. 2009 z osobních 

důvodů. 
Kontakt na nového předsedu STK SNH: 

Ctirad Leinweber, Mánesova 741, 252 30  Řevnice 
mobil: 607907961, e-mail: c.leinweber@seznam.cz 

 
 
 
 

Předseda STK SNH :  Ctirad Leinweber   607907961  e-mail: c.leinweber@seznam.cz 
bankovní spojení      Česká spořitelna 75185329/0800    GE Money Bank 1722109-504/0600 

Svaz národní házené 



- 2 - 
 

2. ROZHODNUTÍ STK SNH 
 
Rozhodnutí STK č. 9 - 2008/2009 ze dne 17. 4. 2008 
Přítomni: Leinweber, Smrčka, Holý P., Hartmann P., tel. Cedidlo 
 
ZHP starší žáci     SK Autonot Jihlava – TJ Příchovice     8. 3. 2009 r.  Kovář Miroslav 

STK SNH trestá trenéra  Hruška Zdeněk č.reg. 4770 (Autonot Jihlava) dle DŘ ST odd. A čl. 3b 
za nesportovní chování s vulgárnostmi a urážkami vůči rozhodčímu zastavením závodní činnosti na 6 
měsíců, tj. od 9.3. 2009 do 9. 9. 2009 včetně. 
 
č.u. 69  TJ Sokol Stupno – TJ Příchovice     11.4.2009     r.  Šperl Jindřich 

STK SNH trestá vedoucího družstva TJ Sokol Stupno, Souček Pavel č.reg. 2337, dle DŘ ST 
odd. A čl.4a za nedostatečné plnění funkce vedoucího družstva. První případ -  důtka za chybně 
vyplněný zápis o utkání. 
 
STK SNH bere na vědomí dohodu mezi oddíly TJ Spoje Praha a TJ Přeštice o sehrání utkání č. 267 
dne 19.4. 2009 od 14:30. Pan rozhodčí Votava Tomáš vyrozuměn. 
 
STK SNH obdržela žádost TJ Všenice o změnu v soupisce družstva mužů (záměna vyškrtnutých hráčů) 
STK SNH žádost zamítá pro nedodržení stanoveného termínu. 
 
STK SNH obdržela žádost TJ AVIA Čakovice o vyškrtnutí hráčů ze soupisky družstva mužů. 
STK SNH žádost zamítá pro nedodržení stanoveného termínu. 
 

Zapsal: Ctirad Leinweber 
 
Rozhodnutí STK č. 10 - 2008/2009 ze dne 23. 4. 2008 
Přítomni: Leinweber, Smrčka, Holý P., Hartmann P., tel. Cedidlo 
 
č.u. 467     Sokol Bakov nad Jizerou – KNHCH Litvínov    19. 4. 2009     r.  Málek Josef 
          STK SNH trestá  družstvo Sokola Bakova nad Jizerou  podle DŘ ST odd. B čl.2 za neukázněné 
chování diváků 2. případ – pokutou ve výši 400 Kč. 
 

Zapsal: Ctirad Leinweber 
 
Rozhodnutí STK č. 11 - 2008/2009 ze dne 30. 4. 2009 
Přítomni: Leinweber, Smrčka, Holý P., Hartmann P., tel. Cedidlo 
 
č.u. 267 TJ Spoje Praha – TJ Přeštice         19.4.2009 r.Votava Tomáš    

STK SNH trestá vedoucího družstva TJ Spoje Iva Šormová č. reg. 9327, dle DŘ ST odd. A čl.4a 
za nedostatečné plnění funkce vedoucího družstva. První případ -  důtka za chybně vyplněný zápis.   
 
č.u. 86      Sokol Svinov – TJ DIOSS Nýřany     26.4.2009 r.Havlík Jaromír 

STK SNH trestá vedoucího družstva Sokola Svinov, Beneš Milan č. reg 1540,  podle DŘ ST odd. 
A čl.4a za nedostatečné plnění funkce vedoucího družstva. První případ - důtka za chybně nahlášený 
výsledek utkání  (správně 18:17) a neoznačení brankáře. 
 
č.u. 277     SK Rubena Náchod- HK Hlinsko    26.4.2009 r. Liška Aleš     
           STK SNH trestá vedoucího družstva SK Rubena Náchod, Václavek Miloš 281254,  podle DŘ ST 
odd. A čl.4a za nedostatečné plnění funkce vedoucího družstva. První případ - důtka za :neoznačení 
brankařky.                                       
 
                                                                                                              Zapsal: Holý Petr 
 



- 3 - 
 
 

3. ÚPRAVY ROZPISU LIGOVÝCH SOUT ĚŽÍ  
 
 
1. liga žen utk. č. 291 08.05.09     14,10 TJ Spoje Praha – SK Chomutov NH 
 
2. liga sk. B utk.č. 692 10.05.09     10,30 TJ S. Podhorní Újezd – TJ S. Opatovice n/L. 
 
 
 

4. ZPRÁVA MATRI ČNÍHO ÚSEKU STK SNH 
 
 
Schválené pohyby sportovců v oddílech od 2.4.2009 do 30.4.2009 
 
Přestupy          oddíl       MÚ STK SNH 
Jméno hráče   mateřský   nový    č. reg.   schváleno  
Jakub Geleta  TJ S. Svinov  TJ Spartak Modřany  19404  20.4.09                 
Jiří Balcar  KNHCH Litvínov TJ Spartak Modřany    11805  20.4.09      
Vladimír Tlustý TJ Sokol Kyšice TJ Plzeň –Újezd  12329  20.4.09 
Roman Pirout  TJ Spoje Praha            TJ Avia Čakovice  12349             20.4.09 
Matyáš Dvořák TJ Sp.Modřany 1 NH Brno   25513  27.4.09 
Michal Bradáč TJ S. Stupno  TJ S.Ejpovice    2580  27.4.09 
Lucie Bohačíková TJ Stará Vesn/O. SSK Vítkovice  23661  27.4.09 
Ladislav Molnár TJ Spoje Praha TJ AVIA Čakovice   1502  27.4.09 
 
Hostování           oddíl           MÚ STK SNH 
Jméno hráče   mateřský   nový    do   č. reg.             schváleno 
Nikola Šnebergerová TJ Sokol Ejpovice TJ Plzeň –Újezd 30.6.15 23843  20.4.09       
 
Hostování do v.s.  oddíl                       MÚ STK SNH 
Jméno hráče   mateřský    nový    do   soutež   č.reg.  schváleno 
Václav Majer  Sokol Tymákov   TJ Přeštice  30.6.09 1.liga   9230    20.4.09 
Karel Šrail     Sokol Tymákov   TJ Přeštice  30.6.09 1.liga   2551    20.4.09 
Jiří Balcar  TJ Sp.Modřany    KNHCH Litvínov 30.6.09  2.liga A 11805     20.4.09 
Miroslav Synáč TJ Úsl. Ždírec     TJ Plzeň –Újezd 30.6.09 21liga  1668    20.4.09 
Markéta Konejlová TJ Březno      TJ Spoje Praha      30.6.09 1.liga žen 12579     20.4.09 
Jitka Krouparová TJ Přeštice        TJ Spoje Praha      30.6.09 1.liga žen 10142    20.4.09 
Markéta Stoklásková TJ Chropyně      TJ S. Rokytnice 30.6.09 1.liga  18312    27.4.09 
 
 
 

5. ZMĚNY A DOPLŇKY ADRESÁŘŮ 
 
 
ing. Josef Popelka  adresa: Volyňských Čechů 2663, 438 01 Žatec 
 
Miroslava Spoustová e-mail: miroslavaspoustova@seznam.cz, TM: 777808342 
 
1. NH Brno   Zajíček Roman – TM: 774366080 
 
TJ Lázně Bělohrad  e-mail: krch.m@centrum.cz  
 
 



- 4 - 
 

6. NESCHVÁLENÉ TABULKY K 4. 5. 2009 
 

Tabulka soutěže 1.liga muži 
 1. 1 NH Brno 17 13 1 3 343   :  259 27  
 2. Sokol Krčín A 17 13 1 3 278   :  228 27  
 3. TJ DIOSS Nýřany 17 12 1 4 340   :  283 25  
 4. TJ Plzeň- Újezd 17 10 2 5 362   :  323 22  
 5. TJ Stará Huť 17 9 1 7 346   :  351 19  
 6. Sokol Dobruška 17 8 2 7 308   :  307 18  
 7. Sokol Svinov 17 8 1 8 296   :  287 17  
 8. TJ AVIA Čakovice 17 7 1 9 275   :  283 15  
 9. Sokol Stupno 17 6 0 11 260   :  315 12  
 10. TJ Přeštice 17 4 3 10 304   :  349 11  
 11. TJ Stará Ves n/O. 17 4 0 13 258   :  297 8  
 12. TJ Příchovice 17 1 1 15 276   :  364 3 
  
Tabulka soutěže 1.liga ženy 
 1. SK Chomutov NH 15 15 0 0 308   :  217 30  
 2. Sokol Dobruška 15 11 1 3 318   :  241 23  
 3. Sokol Krčín 15 10 0 5 307   :  272 20  
 4. TJ Sokol Rokytnice 15 9 1 5 277   :  256 19  
 5. HK Hlinsko 15 8 2 5 285   :  261 18  
 6. Sokol Tymákov 15 8 1 6 288   :  258 17  
 7. TJ Přeštice 15 7 0 8 258   :  247 14  
 8. TJ Šroubárna Žatec 15 6 0 9 278   :  302 12  
 9. TJ Spoje Praha 15 5 0 10 191   :  239 10  
 10. Spartak Modřany 15 4 2 9 145   :  149 10  
 11. SK Studénka 15 3 1 11 158   :  243 7  
 12. SK Rubena Náchod 15 0 0 15 227   :  355 0  
 

Tabulka soutěže 2.liga A 
 1. TJ Sokol Nezvěstice 15 11 2 2 284   :  246 24  
 2. TJ Litohlavy 15 11 2 2 318   :  262 24  
 3. Sokol Tymákov 15 8 2 5 246   :  212 18  
 4. NH Řevnice 15 8 0 7 261   :  253 16  
 5. KNHCH Litvínov 15 7 1 7 233   :  254 15  
 6. Sokol Ejpovice 15 7 1 7 263   :  256 15  
 7. TJ Všenice 15 6 2 7 256   :  249 14  
 8. TJ Spartak Rožmitál 15 6 1 8 291   :  293 13  
 9. Baník Most NH 15 6 0 9 262   :  296 12  
 10. TJ Šroubárna Žatec 15 5 1 9 275   :  309 11  
 11. Sokol Osek u R. 15 4 1 10 237   :  271 9  
 12. Sokol Bakov 15 3 3 9 244   :  269 9  
 

Tabulka soutěže 2.liga B 
 1. SSK Vítkovice 15 12 1 2 276   :  209 25  
 2. Sokol Opatovice n/L. 15 9 2 4 272   :  247 20  
 3. SK Studénka 15 10 0 5 280   :  238 20  
 4. Sokol Albrechtičky 15 9 0 6 211   :  203 18  
 5. Draken Brno 15 8 0 7 257   :  224 16  
 6. TJ Sokol Rokytnice 15 8 0 7 274   :  280 16  
 7. TJ Sokol Podhorní Újezd 15 7 1 7 300   :  302 15  
 8. Sokol Krčín B 15 6 0 9 227   :  276 12  
 9. TJ Sokol Ostopovice 15 5 1 9 252   :  278 11  
 10. SKNH Veselí n/M. 15 5 0 10 300   :  327 10  
 11. SK Autonot Jihlava 15 5 0 10 207   :  232 10  
 12. TJ Sokol Pustějov 15 3 1 11 257   :  297 7  



- 5 - 
 

7. SCHVÁLENÉ VÝSLEDKY  
 
Výsledky soutěže 1.liga muži 
 12. kolo 
  67 TJ Plzeň- Újezd - TJ Přeštice 20 : 16 ( 11 : 9 )  Rozh.: Zdráhal        100 div.  
  68 TJ DIOSS Nýřany - TJ Stará Huť 25 : 18 ( 12 : 7 )  Rozh.: Toman         100 div.  
  69 Sokol Stupno - TJ Příchovice 27 : 21 ( 14 : 11 )  Rozh.: Šperl             50 div.  
  70 Sokol Dobruška - Sokol Svinov 17 : 15 ( 9 : 6 )  Rozh.: Maiwaelder      60 div.  
  71 TJ Stará Ves n/O. - 1 NH Brno 17 : 22 ( 8 : 13 )  Rozh.: Cedidlo        300 div.  
  72 Sokol Krčín A - TJ AVIA Čakovice 17 : 14 ( 8 : 7 )  Rozh.: Bittner             70 div.  
 13. kolo 
  73 TJ DIOSS Nýřany - TJ Plzeň- Újezd 16 : 16 ( 6 : 8 )  Rozh.: Bittner  100 div.  
  74 TJ Příchovice - TJ Stará Huť 18 : 18 ( 10 : 10 )  Rozh.: Šimánek    54 div.  
  75 TJ Přeštice - Sokol Stupno 27 : 14 ( 14 : 9 )  Rozh.: Václavek    80 div.  
  76 Sokol Svinov - TJ Stará Ves n/O. 14 : 12 ( 6 : 5 )  Rozh.: Schmidt  300 div.  
  77 1 NH Brno - Sokol Krčín A 15 : 13 ( 7 : 8 )  Rozh.: Havlík Jar.  180 div.  
  78 TJ AVIA Čakovice - Sokol Dobruška 18 : 14 ( 9 : 6 )  Rozh.: Sladký    50 div.  
 
Výsledky soutěže 1.liga ženy 
 12. kolo 
  267 TJ Spoje Praha - TJ Přeštice 11 : 14 ( 2 : 7 )  Rozh.: Votava    71 div.  
  268 Spartak Modřany - TJ Šroubárna Žatec 12 : 14 ( 7 : 12 )  Rozh.: Toman    30 div.  
  269 SK Chomutov NH - Sokol Tymákov 25 : 14 ( 12 : 9 )  Rozh.: Bláha  105 div.  
  270 Sokol Dobruška - SK Studénka 20 : 11 ( 10 : 6 )  Rozh.: Kotlář    60 div.  
  271 TJ Sokol Rokytnice - SK Rubena Náchod 30 : 21 ( 17 : 10 )  Rozh.: Liška  191 div.  
  272 HK Hlinsko - Sokol Krčín 21 : 22 ( 8 : 6 )  Rozh.: Lenfeld    90 div.  
 
Výsledky soutěže 2.liga A 
 12. kolo 
  467 Sokol Bakov - KNHCH Litvínov 15 : 13 ( 6 : 4 )  Rozh.: Málek Josef 100 div.  
  468 NH Řevnice - TJ Šroubárna Žatec 17 : 15 ( 10 : 10 )  Rozh.: Kugler    80 div.  
  469 TJ Všenice - Baník Most NH 24 : 18 ( 9 : 8 )  Rozh.: Hejl       60 div.  
  470 Sokol Ejpovice - TJ Spartak Rožmitál 20 : 16 ( 11 : 10 )  Rozh.: Bukovský    50 div.  
  471 TJ Sokol Nezvěstice - Sokol Osek u R. 23 : 20 ( 12 : 10 )  Rozh.: Slavík  150 div.  
  472 Sokol Tymákov - TJ Litohlavy 19 : 20 ( 8 : 8 )  Rozh.: Adámek    80 div.   
 
Výsledky soutěže 2.liga B 
 12. kolo 
  667 Sokol Krčín B - SK Autonot Jihlava 10 : 8 ( 6 : 7 )  Rozh.: Pechal    30 div.  
  668 TJ Sokol Podhorní Újezd - TJ Sokol Ostopovice 19 : 18 ( 10 : 6 )  Rozh.: Málek Jan    60 div.  
  669 Draken Brno - Sokol Opatovice n/L. 17 : 13 ( 9 : 6 )  Rozh.: Nikl            100 div.  
  670 SSK Vítkovice - SKNH Veselí n/M. 18 : 15 ( 9 : 6 )  Rozh.: Přikryl     60 div.  
  671 TJ Sokol Rokytnice - TJ Sokol Pustějov 24 : 20 ( 13 : 9 )  Rozh.: Liška  280 div.  
  672 Sokol Albrechtičky - SK Studénka 13 : 16 ( 8 : 7 )  Rozh.: Paško  250 div.  



- 6 - 
 

8. NASAZENÍ ROZHODČÍCH  
 
                         

8.5.2009        291 14,10 Spoje Praha - Chomutov Sladký 
pátek         292 16,00 Modřany - Tymákov Václavek 

         293 11,00 Přeštice - Žatec Šimice 
         294 16,00 Krčín - Studénka Bláha 
         295 14,30 Hlinsko - Rokytnice Leugner 
         296 16,00 Náchod - Dobruška Kotlář 
             

9.5.2009 103 16,00 Plzeň-Újezd - Krčín A  Zdráhal       
sobota 104 16,00 Nýřany - Dobruška  Šimice       

 105 16,00 Příchovice - 1.NH Brno  Lenfeld       
 106 16,00 Přeštice - Čakovice  Šimánek       
 107 16,00 Svinov - Stará Huť  Maiwaelder       
 108 16,00 Stará Ves - Stupno  Bittner       
               

10.5.2009 109 10,30 Nýřany - Krčín A  Popelka       
neděle 110 11,00 Plzeň-Újezd - Dobruška  Adámek       

 111 11,00 Přeštice - 1.NH Brno  Šimánek       
 112 10,45 Příchovice - Čakovice  Lenfeld       
 113 11,00 Stará Ves - Stará Huť  Bittner       
 114 10,30 Svinov - Stupno  Cedidlo       
                         

17.5.2009 115 11,00 Plzeň-Újezd - Příchovice  Votava 297 10,00 Žatec - Spoje Praha Málek Jan 
neděle 116 10,30 Nýřany - Přeštice  Sladký 298 11,00 Chomutov - Modřany Toman 

 117 15,00 Stará Huť - Stupno  Kotlář 299 16,00 Tymákov - Přeštice Václavek 
 118 11,00 Krčín A - Svinov  Šperl 300 9,00 Studénka - Náchod Paško 
 119 12,00 Dobruška - Stará Ves  Maiwaelder 301 9,30 Krčín - Rokytnice Šperl 
 120 14,00 1.NH Brno - Čakovice  Havlík Jiří 302 10,30 Dobruška - Hlinsko Maiwaelder 

 
 1. liga mužů        1. liga žen       

23.5.2009 121 16,00 1.NH Brno - Plzeň-Újezd  Šperl 303 13,30 Spoje Praha - Hlinsko Bláha 
sobota 122 16,00 Čakovice - Nýřany  Sladký 304 16,00 Modřany - Dobruška Votava 

 123 16,00 Příchovice - Svinov  Václavek 305 16,00 Tymákov - Náchod Havlík Jar. 
 124 16,00 Přeštice - Stará Ves  Bittner 306 14,30 Přeštice - Krčín Bittner 
 125 16,00 Stará Huť - Krčín A  Slavík 307 16,00 Studénka - Žatec Nikl 
 126 16,00 Stupno - Dobruška  Havlík Jiří 308 14,30 Rokytnice - Chomutov Šimánek 
                         

24.5.2009 127 11,00 Čakovice - Plzeň-Újezd  Baumruk 309 11,00 Modřany - Hlinsko Málek Jan 
neděle 128 11,00 1.NH Brno - Nýřany  Šperl 310 9,00 Spoje Praha - Dobruška Málek Jos. 

 129 11,00 Přeštice - Svinov  Václavek 311 9,30 Přeštice - Náchod Václavek 
 130 11,00 Příchovice - Stará Ves  Bittner 312 11,30 Tymákov - Krčín Havlík Ji ří 
 131 11,00 Stupno - Krčín A  Havlík Jar. 313 9,00 Rokytnice - Žatec Paško 
 132 11,00 Stará Huť - Dobruška  Toman 314 10,30 Studénka - Chomutov Nikl 
                         
             
             
 2. liga mužů sk. A    2. liga mužů sk. B    
                         

8.5.2009 491 15,00 Bakov - Všenice  Kundrát 691 14,30 Krčín B - Draken Brno Bláha 
pátek 492 10,30 Řevnice - Most  Václavek 692 16,00 Podh.Újezd - Opatovice Pechal 

 493 15,00 Litvínov - Žatec  Kugler 694 16,00 Studénka - Veselí n/M. Maiwaelder 
 494 15,00 Litohlavy - Rožmitál  Bukovský 695 16,00 Albrechtičky - Rokytnice Planka 
 495 15,00 Tymákov - Nezvěstice  Rys 696 16,00 Pustějov - Vítkovice Schmidt 
 496 15,00 Osek u R. - Ejpovice  Souček       
             

10.5.2009       693 10,30 Jihlava - Ostopovice Liška 
                         

17.5.2009 497 11,30 Žatec - Bakov  Málek Jan 697 10,15 Ostopovice - Krčín B Přikryl 
neděle 498 14,30 Všenice - Řevnice  Adámek 698 10,30 Draken Brno - Podh.Újezd Havlík Jar. 

 499 10,30 Most - Litvínov  Zadražil 699 10,30 Opatovice - Jihlava Šotner 
 500 10,30 Rožmitál - Osek u R.  Kugler 700 10,15 Veselí n/M. - Pustějov Kovář 
 501 10,45 Litohlavy - Nezvěstice  Slavík 701 10,30 Studénka - Rokytnice Ziegler 
 502 15,00 Ejpovice - Tymákov  Šimánek 702 11,00 Vítkovice - Albrechtičky        Rusek 



- 7 - 
             
 2. liga mužů sk. A    2. liga mužů sk. B    
                         

8.5.2009        291 14,10 Spoje Praha - Chomutov 
sobota 504 15,00 Řevnice - Ejpovice  Šotner 704 16,00 Podh.Újezd - Vítkovice Schmidt 

 505 15,30 Most - Osek u R.  Pechal 705 16,00 Opatovice - Pustějov Kugler 
 506 15,00 Litvínov - Litohlavy  Ziegler 706 16,00 Jihlava - Studénka Lenfeld 
 507 15,00 Rožmitál - Žatec  Kundrát 707 16,00 Veselí n/M. - Ostopovice Šimice 
 508 15,15 Nezvěstice - Všenice  Baumruk 708 16,00 Rokytnice - Draken Brno Šimánek 
                

24.5.2009 509 10,30 Řevnice - Tymákov Šotner  709 10,30 Podh.Újezd - Albrechtičky       Kotlář 
neděle 510 10,00 Bakov - Ejpovice  Bukovský 710 11,00 Krčín B - Vítkovice Kugler 

 511 10,30 Litvínov - Osek u R.  Ziegler 711 10,30 Jihlava - Pustějov Rusek 
 512 10,30 Most - Litohlavy  Pechal 712 10,30 Opatovice - Studénka Maiwaelder 
 513 11,00 Nezvěstice - Žatec  Hajžman 713 10,30 Rokytnice - Ostopovice Paško 
 514 10,30 Rožmitál - Všenice  Adámek 714 10,15 Veselí n/M. - Draken Brno Šimice 

 
 
 
 

8. POZVÁNKA NA MEZIZEMSKÁ UTKÁNÍ ČECHY – MORAVA 2009 
 
 
 

T.J. Sokol KRČÍN a VV SNH 
 
 

zvou všechny příznivce národní házené na  
 
 

Mezizemská utkání mužů a žen v národní házené 
ČECHY – MORAVA 2009 

 
 

která se uskuteční ve dnech 27.- 28.6.2009 
na házenkářském hřišti v Krčíně 

 
 

Program akce: 
 
Sobota 27. 6.: přípravná utkání na hřištích Sokola Dobruška a Sokola Krčín 
 
Neděle 28. 6.: Mezizemská utkání mužů a žen v národní házené 2009 

   
 
 
 
 
 
 
 



 
- 8 - 

 

8. ZPRÁVY Z HNUTÍ  
 
S příchodem jara,tedy 21.března ,oslavila významné životní jubileum další nýřanská házenkářská 
veličina.Populární „D ědek“ PETR ŠPIRK st..,bývalý vynikající hráč i trenér,který ve své bohaté sportovní 
kariéře nasbíral řadu sportovních titulů a ocenění,se dožil v plné svěžesti úctyhodných 70ti let. 
Od útlého dětství mimořádně sportovně  nadaný  a ctižádostivý člověk,který zpočátku své kariéry získával 
úspěchy především ve sportovní gymnastice a cyklistice,jehož vrcholem byl zisk okresního a krajského 
přeborníka v cyklistice v roce 1957. 
Naštěstí pro národní házenou se v roce 1958 přihlásil i do nově vznikajícího oddílu Spartak Nýřany,kde svými 
výkony dokazoval,že i v tomto sportovním odvětví najde svoje uplatnění.O rok později již nastupuje 
vojenskou základní službu do tehdejšího oddílu české házené DUKLA Stříbro. 
Po návratu do civilu se stává stabilním hráčem družstva mužů,které si v roce 1968 vybojovalo postup do I.ligy 
a dodnes,tedy více než 40 let,je jejím stálým účastníke*m. 
Byl u toho,když Nýřany v sedmdesátých letech patřily ke špičce ligové soutěže a získaly proto řadu stříbrných 
a bronzových medailí a pokračoval stejně úspěšně i jako trenér ligového celku.Později se věnoval rovněž 
výchově mládeže a s dorosteneckým družstvem v roce 1984 získal „double“,tedy prvenství na Přeboru 
republiky a vítězství v Českém poháru této kategorie. 
V roce 1976 se stává zároveň členem trenérské rady SNH,kde působí především jako instruktor všeobecné 
tělesné přípravy,zvláště na soustředěních juniorů.Postupně se vypracoval až na pozici hlavního trenéra 
reprezentačního celku mužů Čech a symbolicky ukončil trenérskou kariéru opět v roce 1992 Nýřanech jako 
trenér ligového celku. 
To už byl důsledek „střetu zájmů“ jelikož se začal intenzivně věnovat další sportovní aktivitě,kterou stal 
triatlon.V témže roce se stává totiž vícemistrem ČSSR v dlouhém triatlonu v kategorii 40-49 let.O rok později 
potvrzuje svoje ambice ve stejné soutěži již v kategorii 50-59 let ziskem titulu přeborníka ČSSR 
Sportovní kariéru ukončil v odvětví ve kterém začínal,tedy cyklistice a jak jinak než znovu úspěšně. 
V roce 2001 vybojoval ve svých 62letech prvenství při cyklistických závodech ŠUAC-RAMALA CUP 
v kategorii HOBBY. 
Bezesporu velmi zajímavý a pestrý sportovní životopis člověka,který celý svůj život věnuje sportu,protože i 
dnes se s ním můžete setkat především na silnicích plzeňského regionu,kde polyká svou tradiční pravidelnou 
dávku kilometrů,nebo v zimě v běžecké stopě v některém z lyžařských areálů na Šumavě. 
Srdečně blahopřejeme s přáním pevného zdraví i dosavadního elánu a přejeme do dalších let ještě 
mnoho šťastných kilometrů. 

 
Další  sváteční jarní den, přesněji na velikonoční pondělí 13.dubna, oslavy v Nýřanech pokračují, jelikož se 
dožívá  60 let bývalý hráč ligového celku a později trenér, od roku 1975 mistr sportu, pan JAROSLAV 
FORNOUS.  
Se sportem začínal ve fotbalovém oddíle a krátce po obnovení činnosti oddílu české házené Spartak Nýřany se 
stal hráčem mládežnických družstev.Jako osmnáctiletý mladík byl zařazen do družstva mužů,se kterým 
vybojoval v roce 1968 postup do I.ligy.Ligovou premieru si však odbyl až v „dukláckém“ dresu 
v Příbrami,kam přestoupil  po krátkém působení v Dukle Jince. 
Jeho přednostmi byla vždy technická a konstruktivní hra,kterou plně využíval při kombinačních akcích a 
herních systémech celého útoku.Vrcholem jeho hráčské kariéry bylo období 1972 – 1980,kdy získal 3x 
stříbrnou medaili a stejný počet bronzových za umístění v I.lize. 
Rovněž neušel pozornosti trenérů reprezentace Čech pro nominaci na mezizemská utkání Čechy-Morava,kde 
společně se svými oddílovými kolegy,Petrem Tauschem a Milou Lávičkou, patřil vždy k oporám. 
Po skončení hráčské kariéry se v letech 1989-1995 plně věnoval výchově mládeže,jako trenér žáků a 
dorostenců.Poté ještě několik sezón působil ve funkci trenéra „B“ družstva mužů TJ DIOSS Nýřany a v roce 
1998 ukončil svoji aktivní činnost v nýřanském oddíle. 
Gratulujeme a do dalších let přejeme pevné zdraví,hodně spokojenosti a životní i rodinnou pohodu. 

 
Výbor oddílu národní házené TJ DIOSS Nýřany 

 
 


